
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2011
13 - Ministerstvo spravodlivosti SR

Hlavný monitorovateľ: Ing. Peter Kolenič, pplk. Ing. Koprivová

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2011 Upravený rozpočet
k 31.12.2011

Skutočnosť do
31.12.2011

Spolu 288 639 168 294 345 514 294 249 448

Štátny rozpočet 288 639 168 293 580 744 293 484 678

-> prostriedky kapitoly 288 602 181 293 543 757 293 484 678

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 36 987 36 987 0

 - Rozpočet kapitoly 288 602 181 292 742 693 292 693 348

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 288 602 181 292 742 693 292 693 348

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 18 494 18 494 0

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 18 493 18 493 0

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 801 064 791 330

 - Zo štátneho rozpočtu 0 801 064 791 330

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 295 798 287 158

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 505 266 504 171

Iné zdroje 0 764 770 764 770

 - Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 764 770 764 770

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2011 Upravený rozpočet
k 31.12.2011

Skutočnosť do
31.12.2011

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 294 249 448294 345 514288 639 168

VäzenstvoA  070 137 930 296 139 183 954 139 146 855

 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňova)  07001 118 449 093118 486 172117 346 656

 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcieb)  07002 248 000248 00624 286

 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstvec)  07003 6 117 4246 117 4255 656 593

 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstved)  07004 6 204 5266 204 5407 114 880

 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zborue)  07005 2 480 2852 480 2862 488 752

 - Vzdelávanie zamestnancov1.  0700501 594 488 658 123 658 123

 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov2.  0700502 1 894 264 1 822 162 1 822 162

 - Ochrana inštitúcií justícief)  07006 5 647 5265 647 5265 299 129

 Financovanie systému súdnictvaB  08P 141 903 221 145 229 474 145 210 292

 - 06X0102 Prevádzka súdova)  08P02 142 855 129142 873 333139 486 984

 - 06X0104 Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictveb)  08P04 1 218 1561 219 1351 160 495

 - Inštitút vzdelávania MS SR1.  08P0401 491 618 542 788 542 067

 - Justičná akadémia2.  08P0402 635 341 643 509 643 266

 - Vzdelávanie ostatných organizácií3.  08P0403 33 536 32 838 32 823

 - Centrum právnej pomocic)  08P08 1 137 0071 137 0071 255 742

 Tvorba a implementácia politíkC  08R 8 787 063 9 913 498 9 874 768

 -  Riadiaca činnosť ministerstvaa)  08R01 9 147 8459 186 5688 787 063

 - 0710101 Riadenie ústredného orgánu1.  08R0101 8 787 063 9 186 568 9 147 845

 -  Financovanie odškodňovaniab)  08R02 726 923726 9300

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia MS SRD  06H04 18 588 18 588 17 532
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

070 - Väzenstvo

Výkon väzby, výkon trestu odňatia slobody, ochrana justičných objektov a objektov prokuratúry.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 137 893 309 138 382 954 138 382 842
11E1   -  Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 18 494 18 494 0
11E3   -  Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 18 493 18 493 0
71   -  Iné zdroje 0
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 764 014 764 014

137 930 296Spolu 139 183 954 139 146 855

Komentár k programovej časti:
V podmienkach viacročného poddimenzovania rozpočtu aj v roku 2011 sa zabezpečoval výkon väzby, výkon trestu odňatia slobody, ochrana inštitúcií justície len v tom
najnevyhnutejšom rozsahu bez rozvojových aktivít.

pplk.Ing. Koprivová

pplk. Mgr. Róbert Mudronček

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07001 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 117 309 669 117 711 686 117 711 594
11E1   -  Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 18 494 18 494 0
11E3   -  Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 18 493 18 493 0
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 737 499 737 499

117 346 656Spolu 118 486 172 118 449 093

 Zabezpečiť medziročne minimálne 2% nárast rozpočtu bežných výdavkov pripadajúcich na jedného väzňa.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nevyhodnocujeme. Pri prácach na návrhu rozpočtu verejnej správy na roky 2013 až 2015 sa tento cieľ vypustí, nakoľko uvedený cieľ bol nesprávne ukončený v roku
2009 v MPR.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - priemerné  bežné výdavky na jedného väzňaVýstupu

EUR

13504 13774

379

2008 2009

12 216

11622

12 714

0

12 979

12 244

12 481 13 239

Zvyšovať podiel ubytovacej kapacity (lôžok) pre obvinených a odsúdených na systemizovaný počet príslušníkov. Do roku 2012 dosiahnuť podiel 2,40 ubytovaciaho
miesta (lôžka) pre obvinených a odsúdených na jedno systemizované funkčné miesto príslušníka.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Nevyhodnocujeme. Pri prácach na návrhu rozpočtu verejnej správy na roky 2013 až 2015 sa tento cieľ vypustí, nakoľko uvedený cieľ bol nesprávne ukončený v roku
2009 v MPR.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - ubytovacia kapacita väzňov pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníkaVýstupu

lôžko

2,50 2,20

2003

2,05 2,35

2008 2009

1,95

2,26

2,20

0

2,20

2,19

1,95 2,40

 Stabilizovať výšku výdavkov na 1 väznenú osobu
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol prekročený na 102,23 %. Oproti roku 2010 došlo k nárastu celkových výdavkov na 1 väzňa o 283 eur, čo predstavuje nárast 2,23 %. V roku 2011
bol rozpísaný rozpočet bežných výdavkov na programe 070 - Väzenstvo v sume 137 655 681eur a upravený rozpočtovými opatreniami v priebehu roka na 137 916 985
eur. Prekročenie v plnení stanoveného ukazovateľa vyplýva z nižšie postaveného plánovaného ukazovateľa, ktorý bol stanovený na predpokladaný priemerný počet
väznených osôb v rozsahu 10 827 a skutočnosť roku 2011 bola 10 611 osôb. Čerpanie bežných výdavkov k 31.12.2011 predstavovalo 137 916 923 eur. Priemerný počet
väzňov v roku 2011 predstavoval 10 611 osôb. Náklady na 1 väzňa za rok 2011 predstavovali výšku 12 997 eur, t.j. 35,61 eur na deň.

Zdroj získavania údajov:
Odbor ekonomiky GR ZVJS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - priemerné  bežné výdavky na jedného väzňaVýstupu

EUR

12714

2010

12714

2008 2009

12997

12714 12714

Personálna stabilizácia príslušníkov Zboru väzenskej a justičnej stráže - pomer počtu obvinených, odsúdených a počtu príslušníkov Zboru väzenskej a justičnej stráže  je
2:1

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený na 87 %.
Celková ubytovacia kapacita pre obvinených a odsúdených v roku 2011 prestavovala 10 731 lôžok.
Systemizovaný počet funkčných miest príslušníkov sa zboru upravil v priebehu roku 2011 na počet 4 680 osôb.
Na jedno systemizované miesto príslušníka pripadlo 2,29 ubytovacieho lôžka pre obvinených a odsúdených.

Zdroj získavania údajov:
Odbor logistiky GR ZVJS, Odbor ekonomiky GR ZVJS, Odbor výkonu väzby a výkonu trestu GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - ubytovacia kapacita väzňov pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníkaVýsledku

väznená osoba

2

2010

2

2008 2009

2,29

2 2

Komentár k programovej časti:
V podmienkach rastúcich cien vstupov a rastúcich počtov obvinených a odsúdených sa zboru dlhodobo nedarí plniť postavené ciele v oblasti zabezpečenia základných práv
väznených osôb. Bežné výdavky na 1 väznenú osobu na deň v roku 2011 v porovnaní s rokom 2010 klesli z 37,26 eur na 35,61 eur.

pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07002 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 24 286 248 006 248 000
71   -  Iné zdroje 0 0 0

24 286Spolu 248 006 248 000

Zabezpečovať  budovanie ubytovacích kapacít pre obvinených a odsúdených v súlade s predpokladanými potrebami väzenstva a požiadavkami Európskeho výboru na
zabránenie mučenia a neľudského či ponižujúceho zaobchádzania alebo trestania (CPT).

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nevyhodnocujeme. Pri prácach na návrhu rozpočtu verejnej správy na roky 2013 až 2015 sa tento cieľ vypustí, nakoľko uvedený cieľ bol nesprávne ukončený v roku
2009 v MPR.

Zdroj získavania údajov:
Zbor väzenskej a justičnej stráže SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - kapacita väzenských objektovVýstupu

osoba

12000

10348

2008 2009

9 383

10615

10 348

0

10 450

10 406

9 383 11 320

Zabezpečovať modernizáciu signálno-bezpečnostnej techniky v ústavoch na výkon väzby a v ústavoch na výkon trestu odňatia slobody.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ nebol splnený. V hodnotenom období nebola realizovaná žiadna modernizácia signálno - bezpečnostnej techniky. Hlavným dôvodom nesplnenia
stanoveného ukazovateľa bol nedostatok rozpočtových zdrojov, ktorý sa už prejavil pri rozpise rozpočtu. Schválený rozpočet predstavoval objem vo výške 24 286 eur,
ktorý v priebehu roka presunom rozpočtových prostriedkov v rámci rozpočtu ZVJS bol upravený na 248 000 eur. Uvedená úprava sa realizovala za účelom odstránenia
havarijných stavov prevádzkových zariadení, následkov škodových udalostí a prevádzkových potrieb ústavov.

Zdroj získavania údajov:
Zbor väzenskej a justičnej stráže SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet ústavovVýstupu

ks

0

1

2008 2009

1

1

0

0

0

0

1 0
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Zabezpečovať modernizáciu signálno-bezpečnostnej techniky v ústavoch na výkon väzby a v ústavoch na výkon trestu odňatia slobody.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ nebol splnený. Z dôvodu nepridelenia finančných prostriedkov sa nerealizovala žiadna modernizácia signálno-bezpečnostnej techniky.

Zdroj získavania údajov:
Odbor logistiky GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet ústavovVýstupu

ks

2

2008 2009

1 0

0

21 2

Komentár k programovej časti:

Rozpočtové zdroje väzenstva neumožňujú pristúpiť k výraznejšej modernizácii signálno-bezpečnostnej techniky v ústavoch zboru.
pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07003 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 656 593 6 117 425 6 117 424
5 656 593Spolu 6 117 425 6 117 424

Zabezpečiť technicko - organizačné podmienky pre  liečenie drogovo závislých osôb počas výkonu trestu odňatia slobody.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na to, že v roku 2011 sa počet ochranných liečení nariadených súdom splnil  len na 88,00 %, úloha nebola splnená.  Jedným z najhlavnejších  dôvodov
nesplnenia stanoveného cieľa bola nutnosť predĺženia liečby.

Zdroj získavania údajov:
Odbor zdravotnej starostlivosti GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov protidrogovej liečbyVýstupu

osoba

400 450

488

2008 2009

400

478

400

352

400

367

400 400

Skvalitniť a racionalizovať organizáciu zdravotnej starostlivosti o väznené osoby a postupne znižovať priemernú dobu ošetrovania (hospitalizácie) v Nemocnici pre
obvinených a odsúdených v Trenčíne.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splený. Doba hospitalizácie bola kratšia oproti plánovanej o 2,44 dňa, čo predstavuje  pokles o 11,14 %.

Zdroj získavania údajov:
Odbor zdravotnej starostlivosti GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - priemerná doba ošetrovaniaVýsledku

dní

21,80

22,06

2008 2009

21,95

23,12

21,93

19,46

21,90

20,60

21,94 21,80

Komentár k programovej časti:

Zdravotná starostlivosť vo väzenstve sa zabezpečuje v súlade s príslušnými právnymi predpismi a má pozitívny vývoj.
pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07004 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstve
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 114 880 6 198 180 6 198 166
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 6 360 6 360

7 114 880Spolu 6 204 540 6 204 526

Vytvárať podmienky pre zamestnávanie väznených osôb.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený na 113,36 %. Plánovaný počet vytvorených pracovných miest bol prekročený o 383 osôb. Nárast obvinených a odsúdených zaradených do
práce sa dosiahol napriek vysokej miere nezamestnanosti na Slovensku, čím sa dôsledne plní Koncepia väzenstva schválená uznesením vlády Slovenskej republiky číslo
248 z 13. apríla 2011.

Zdroj získavania údajov:
Sam. úsek zamestnávania, výroby a odbytu GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet vytvorených pracovných miest.Výstupu

osoba

2907 2927

3041

2008 2009

2 807

3144

2 847

3250

2 867

2 927

2 827 2 887

Komentár k programovej časti:
Zamestnávanie obvinených a odsúdených vo vedľajšom hospodárstve napriek negatívnym vplyvom pretrvávajúcej hospodárskej krízy sa darí zabezpečovať v maximálnom
možnom rozsahu.

pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07005 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zboru

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 488 752 2 460 131 2 460 131
71   -  Iné zdroje 0
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 20 154 20 154

2 488 752Spolu 2 480 286 2 480 285

Komentár k programovej časti:

Personálne a sociálne podmienky vo väzenstve zodpovedajú plneniu náročných úloh zboru.
pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0700501 - Vzdelávanie zamestnancov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 594 488 654 400 654 400
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 724 3 724

594 488Spolu 658 123 658 123

Zabezpečovať vzdelávanie príslušníkov a zamestnancov zboru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený na 184,33 %, čo predstavuje nárast o 506 vyškolených osôb. V porovnaní s rokom 2010 nárast predstavoval 105 vyškolených osôb.
Vzdelanostná úroveň príslušníkov a zamestnancov v zbore sa postupne zvyšuje, do vzdelávacieho procesu sú zahŕňané aktivity zamerané na získavanie praktických
zručností tak, aby boli príslušníci a zamestnanci komplexne pripravení na výkon štátnej služby.

Zdroj získavania údajov:
Personálny odbor GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet vyškolených zamestnancovVýstupu

osoby

600

865

2008 2009

600

1001

600

1106

600

932

600 600
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Komentár k programovej časti:

Vzdelanostná úroveň príslušníkov a zamestancov v zbore sa plánovite a trvale zvyšuje.
pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0700502 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 894 264 1 805 732 1 805 731
71   -  Iné zdroje 0
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 16 431 16 431

1 894 264Spolu 1 822 162 1 822 162

Zabezpečovať poskytovanie preventívnej rehabilitácie príslušníkom zboru v súlade so zákonom č. 73/1998 Z. z.  a podľa kapacitných možností v liečebno -
rehabilitačných strediskách zboru.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nevyhodnocujeme. Pri prácach na návrhu rozpočtu verejnej správy na roky 2013 až 2015 sa tento cieľ vypustí, nakoľko uvedený cieľ bol nesprávne ukončený v roku
2009 v MPR.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet zamestnancov na preventívnej rehabilitáciíVýstupu

osoby

1300 1300

1188

2008 2009

1 300

1207

1 300

0

1 300

1 067

1 300 1 300

Stabilizovať poskytovanie preventívnej rehabilitácie príslušníkom v strediskách zboru
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený na 88,33 %. Nižšie plnenie ukazovateľa bolo ovplyvnené vyššou požiadavkou o poskytnutie preventívnej rehabilitácie formou výkonu prác.
Preventívna rehablilitácia bola v roku 2011 poskytnutá 1060 príslušníkom zboru, z toho:
- preventívna rehabliltácia formou aktívneho odpočinku v LRS zboru celkom 907 príslušníkom
- preventívna rehablitácia formou liečebno-preventívnej starostlivosti bola poskytnutá v LRS Omšenie  153 príslušníkom.

Zdroj získavania údajov:
Útvar sociálneho zabezpečenia ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet zamestnancov na preventívnej rehabilitáciíVýstupu

osoby

1200

2008 2009

1060

1200 1200

Komentár k programovej časti:
Preventívna starostlivosť o príslušníkov zboru zodpovedá podmienkam regenerácie a prevencii zdravotného stavu príslušníkov vykonávajúcich službu v náročných
podmienkach väzenstva.

pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07006 - Ochrana inštitúcií justície

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 299 129 5 647 526 5 647 526
5 299 129Spolu 5 647 526 5 647 526

Zabezpečovať ochranu poriadku a bezpečnosti v objektoch súdov a v objektoch  prokuratúry.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený na 101,38 %. V roku 2011 sa zvýšil počet objektov, v ktorých ochranu poriadku a bezpečenosti zabezpečovali príslušníci zboru o 2 objekty.
V roku 2010 sa zvýšil počet objektov chránených príslušníkmi o 1 a to budovu Najvyšieho súdu SR na námestí SNP v Bratislave. V roku 2011 pribudla do chránených
objektov budova Okresného súdu Košice I. na Tichej ulici. Ochrana bola zabezpečená v rámci všeobecne záväzných právnych predpisov a interných predpisov bez
vážnych nedostatkov.

Zdroj získavania údajov:
Odbor ochrany a obrany GR ZVJS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet strážených objektovVýstupu

ks

145

145

2008 2009

145

146

145

147

145

145

145 145

Komentár k programovej časti:

Zbor z dlhodobého hľadiska plní ciele programu s minimálnym rastom nákladov.
pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P -  Financovanie systému súdnictva

Sudcovská nezávislosť, nestranné konanie a rozhodovanie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 141 903 221 144 684 153 144 664 971
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 276 298 276 298
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 268 266 268 266
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 757 757

141 903 221Spolu 145 229 474 145 210 292

Zlepšiť pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v hlavných agendách k nápadu veci.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nárast v percentách vybavených vecí oproti roku 2010 na okresných súdoch bol zaznamenaný v trestnej agende, v agende občiansko - právnej a obchodnej, naopak
pokles bol zaznamenaný v agende starostlivosti o maloletých. Z hľadiska všetkých súdov bol nárast zaznamenaný len v občiansko - právnej agende, v ostatných
agendách bol pokles.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia justičnej informatiky a štatistiky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v trestnej agendeVýsledku

%

100,0 100,0

100,2

2008 2009

102,3

101,4

102,1

99,9

100,0

99,65

102,0 100,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v občiansko-právnej agendeVýsledku

%

112,0 98,5

102,24

2008 2009

113,9

98,62

113,5

100,1

113,1

104,47

113,6 112,1

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v obchodnej agendeVýsledku

%

110,3 110,2

108,4

2008 2009

115,2

117,6

112,2

98,6

110,3

90,3

115,0 110,5

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v agende starostlivosti o maloletýchVýsledku

%

105,2 101,3

100,09

2008 2009

98,8

103,39

99,8

86,6

100,0

99,74

98,7 100,5

Zabezpečiť zverejňovanie vybraných súdnych rozhodnutí.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Niektoré súdne rozhodnutia   na Internete zverejňujú okresné a krajské súdy v module JASPI   na webovej adrese ministerstva spravodlivosti SR . Do plnej prevádzky
bude zverejňovanie súdnych rozhodnutí spustené od 1. januára 2012.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia justičnej informatiky a štatistiky
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - zverejniť súdne rozhodnutia na InterneteVýstupu

logická

áno áno

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený pri podprogramoch.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P02 - 06X0102 Prevádzka súdov

Dostupnosť a nestrannosť vymožiteľnosti práva  pred súdmi prostredníctvom efektívneho riadenia a správy súdov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 139 486 984 142 328 011 142 309 808
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 276 298 276 298
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 268 266 268 266
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 757 757

139 486 984Spolu 142 873 333 142 855 129

Zabezpečiť, aby súdy plnili svoje ročné stanovené ciele pri vybavovaní civilných, trestných, správnych a obchodných vecí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2011 prišlo na okresné súdy celkom 282 351 nových vecí, čo je o cca 6 500 menej ako v roku 2010.V rámci všetkých súdov prišlo v roku 2011 celkom 1 299 125
nových vecí čo je nárast oproti roku 2010.

Zdroj získavania údajov:
sekcia justičnej informatiky a štatistiky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet zaregistrovaných nových vecí v rokuVýsledku

ks

770000 800000

1087856

2008 2009

810000

1239511

790000

1299125

750000

1151654

780000 765000

Zabezpečiť, aby súdy spĺňali alebo prekračovali svoje individuálne stanovované výkonové ciele, pokiaľ ide o počet dní zasadania, počet prijatých podaní a počet
vybavených vecí v agendách.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Počet vecí vybavených v roku 2011 na okresných súdoch je o 13 117 nižší ako v roku 2010 a celkove bol zaznamenaný  pokles vybavených vecí na okresných súdoch
vo všetkých agendách spolu. Naopak na všetkých súdoch v SR bol zaznamenaný nárast vybavených vecí o cca 2 600.

Zdroj získavania údajov:
sekcia justičnej informatiky a štatistiky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet vecí, ktoré boli vybavené v rokuVýsledku

ks

780000 820000

1120383

2008 2009

780000

1263706

780000

1289645

760000

1161660

790000 770000

Zabezpečiť maximálne hospodárnu prevádzku všetkých súdov pri výkone súdnej činnosti.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Napriek zníženiu rozpočtu v kategórii 630 Tovary a služby bola činnosť súdov  maximálne hospodárne zabezpečená.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia justičnej informatiky a štatistiky, sekcia rozvoja, ekonomiky a správy

Komentár k programovej časti:

V roku 2011 bol zaznamenaný nárast  nového nápadu aj vybavenia vecí.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08P03 - 06X0103 Správa a vymáhanie súdnych pohľadávok

Úplný, spravodlivý a efektívny výber  súdnych pohľadávok Justičnou pokladnicou.
Zámer:

Dosiahnuť v roku 2010 vyššiu efektívnosť pri vymáhaní súdnych pohľadávok oproti predchádzajúcemu obdobiu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nie je predmetom hodnotenia roku 2011, nakoľko hodnotenie tohto cieľa bolo vykonané v roku 2011 za obdobie roku 2010.

Zdroj získavania údajov:
Justičná pokladnica pri Krajskom súde v Bratislave

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - % vymožených pohľadávokVýsledku

%

33,1 33,5

16,2

2008 2009

30,5

45,8

31,5

60,5

32,6

39,7

31 32,8

Dosiahnuť v roku 2011 vyššiu efektívnosť pri vymáhaní súdnych pohľadávok oproti predchádzajúcemu obdobiu.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Efektivnosť vymáhania pohľadávok je vyššia o cca  15 % ako v roku 2010, pričom je zaznamenaný každoročný nárast počtu vymožených  pohľadávok.

Zdroj získavania údajov:
Justičná pokladnica pri Krajskom súde v Bratislave

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - % vymožených pohľadávokVýsledku

%

33,1 35,2

2008 2009

30,5 31,5

60,5

32,631 32,8

Komentár k programovej časti:

Úspešnosť vymáhania je vyššia ako v roku 2010. Rozpočtové prostriedky sú prideľované v podprograme 08P02 Prevádzka súdov.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P04 - 06X0104 Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictve

Dostatočná kapacita  ľudských zdrojov v rámci rezortu na podporu  činnosti a  rozvoja súdnictva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 160 495 1 219 135 1 218 156
1 160 495Spolu 1 219 135 1 218 156

Zvyšovať kvalitu a kapacitu inštitúcií justičného vzdelávania prostredníctvom financovania rozvoja nových a lepších vzdelávacích programov a zariadení.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úlohy boli tak v Justičnej akadémii SR ako aj v Inštitúte vzdelávania MS SR splnené.

Zdroj získavania údajov:
Justičná akadémia SR, Inštitút vzdelávania MS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet osôb vyškolených v rezortných školiacich strediskáchVýsledku

osoby

5000

6571

2008 2009

3150

9417

3600

8079

3650

6414

3180 4000

Zabezpečovať pravidelné vyhodnocovanie činnosti práce školiacich zariadení.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Justičná akadémia SR aj Inštitút vzdelávania MS SR priebežne vyhodnocovali každú akciu po jej skončení a konečné hodnotenie bolo vykonané v správe o činnosti za
rok 2011 resp. v rozboroch hospodárenia za rok 2011. Celkove bolo vykonaných o 22 akcií viac ako bolo plánované a počet účastníkov akcií bol viac ako dvojnásobný
oproti plánovaným počtom.

Zdroj získavania údajov:
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Justičná akadémia SR, Inštitút vzdelávania MS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet uskutočnených vzdelávacích akciíVýsledku

ks

250

216

2008 2009

102

245

150

202

180

197

103 230

Komentár k programovej časti:

Úlohy boli tak v Justičnej akadémii SR ako aj v  Inštitúte vzdelávania MS SR splnené.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0401 - Inštitút vzdelávania MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 491 618 542 788 542 067
491 618Spolu 542 788 542 067

Splniť stanovené úlohy v oblasti zabezpečovania ďalšieho vzdelávania zamestnancov rezortu a realizácie celoslovenských porád jednotlivých sekcií ministerstva a
medzinárodných vzdelávacích akcií.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V Inštitúte vzdelávania MS SR v Omšení bolo uskutočnených spolu 89 akcií, na ktorých sa zúčastnilo 3 795 osôb. Najrozsiahlejšiu skupinu tvorili odborné školenia,
semináre,  pracovné stretnutia v oblasti správy majetku, verejného obstarávania, cestovných náhrad, autoprevádzky, bezhotovostného platobného styku, archívovania a
registratúry,overovania listín a úpravy písomností, spravovacieho a kancelárskeho poriadku, manažmentu a efektívnej telefonickej komunikácie. S cieľom výmeny
skúseností boli usporiadané pracovné stretnutia informatikov, účtovníkov - metodikov, mzdových účtovníkov, bezpečnostných zamestnancov a zamestnancov
zabezpečujúcich štatistiku. Päť pracovných stretnutí s predsedami krajských a okresných súdov zvolala pani ministerka, pracovné stretnutia riaditeľov správ krajských
súdov a zástupcov ostatných organizácií v rezorte sa konali tri krát.

Zdroj získavania údajov:
Štatistika Inštitútu vzdelávania MS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných akciíVýsledku

množstvo

75

2008

null

2008 2009

74

70

89

7575 70

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Počet zúčastnených  osôbVýsledku

osoby

1800

2008

null

2008 2009

3090

1800

3795

17501500 1820

Zabezpečiť rezortné rekreácie podľa plánu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Počas školských prázdnin sa rekreácií zúčastnilo celkom 461 osôb.Predpokladaný počet účastníkov rekreácie nebol naplnený z dôvodu nižšieho záujmu.

Zdroj získavania údajov:
Štatistika Inštitútu vzdelávania MS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov rekeráciíVýsledku

osoby

500 450

2008

null

2008 2009

562

520

461

530540 540

Komentár k programovej časti:

Stanovené úlohy boli v roku 2011splnené.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08P0402 - Justičná akadémia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 635 341 643 509 643 266
635 341Spolu 643 509 643 266

Splniť stanovené úlohy v oblasti vzdelávania sudcov, vyšších súdnych úradníkov, justičných čakateľov a prokurátorov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V hodnotenom období bolo vykonaných 113 seminárov, z toho 59 jednodňových, 40 trvalo 2 dni, 9 seminárov bolo v dĺžke tri dni a 5 seminárov bolo päťdňových. Z
celkového počtu bolo 55 seminárov, čo je 48,6 % konaných v zariadení Justičnej akdémie  SR v Omšení , 25 t.j . 22,2 % v zariadení akadémie v Pezinku, 14 t. j. 12,4 %
na Krajskom súde v Banskej Bystrici a 19 t.j. 16,8 % na Krajskom súde v Košiciach. Celkovo sa seminárov zúčastnilo 4 284 osoôb, z toho bolo najviac vyšších súdnych
úradníkova to 1 756 čo je  41,0 % z celkového počtu,  1 246  sudcov čo je 29,2 % a  546 prokurátorov t. j. 12,7 %. Justičných čakateľov a čakateľov prokurátorov bolo
spolu 481t. j. 11,2 % , probačných a mediačných úradníkov 53  t. j. 1,2 % a ostatných 202 osôb čo je 4,7 %.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti Justičnej akadémie SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných akciíVýsledku

množstvo

450 220

2008 2009

171

450

113

430420 430

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - počet účastníkov akciíVýsledku

osoby

3800 5200

2008

null

2008 2009

6327

3650

4284

35003500 3700

Komentár k programovej časti:

Stanovené úlohy boli  čo sa týka počtu účastníkov prekročené, avšak pri nižšom počte akcií.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0403 - Vzdelávanie ostatných organizácií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 33 536 32 838 32 823
33 536Spolu 32 838 32 823

Komentár k programovej časti:

Aktivity programu sa realizujú  na okresných, krajských súdoch a ostatných organizáciách.
Ing. Kolenič

Ing. Milan Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P05 -  Projekty reformy súdnictva

Zeefektívnenie účinnosti systému súdnictva v Slovenskej republike.
Zámer:

Zabezpečiť včasné dokončenie jednotlivých projektov v závislosti od pridelených prostriedkov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekty sa realizujú podľa pridelených rozpočtových prostriedkov. Rozpočtové prostriedky sú zabezpečované v rámci podprogramu 08P02 Prevádzka súdov.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia justičnej informatiky a štatistiky, sekcia rozvoja, ekonomiky a správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - dokončenie projektov v súlade s pridelenými prostriedkamiVýstupu

logická

áno áno

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno
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Zabezpečiť, aby výsledky každého projektu priamo prispievali k dosahovaniu cieľov vlády v oblasti reformy súdnictva v Slovenskej republike.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Projekty v rámci rezortu súdnictva sú realizované podľa možností poskytnutých rozpočtových  prostriedkov  a to prostredníctvom podprogramu 08P02 Prevádzka súdov.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia justičnej informatiky a štatistiky, sekcia rozvoja, ekomomiky a správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - dosiahnutie cieľov vlády v oblasti súdnictvaVýstupu

logická

áno áno

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Projekty sa realizujú podľa pridelenia rozpočtových prostriedkov, pričom ide najmä o elektronizáciu súdnictva, elektronický súdny spis a projekt automatického prepisu diktátu.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0504 -  Obchodný register

Zabezpečiť právne záväzné zverejňovanie údajov z Obchodného registra na Internete.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stanovená úloha sa plní, údaje z obchodného registra registrové súdy uvádzajú na stránke obchodného registra.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia justičnej informatiky a štatistiky, sekcia legislatívy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Zverejňovanie  údajov z ORVýstupu

logická

áno áno

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zápis údajov v Obchodnom registri do 5 pracovných dní.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stanovný cieľ sa plní.

Zdroj získavania údajov:
štatistika rezortu- sekcia justičnej informatiky a štatistiky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - dosiahnutý čas zápisu údajov v ORVýstupu

dni

5 5

5

2008 2009

5

5

5

5

5

5

5 5

Komentár k programovej časti:

Projekt modernizácie a elektronizácie obchodného registra je v etape rozpracovania.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0509 - Projekt  e - government
Komentár k programovej časti:

Projekt je v etape rozpracovania.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P08 - Centrum právnej pomoci
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 255 742 1 137 007 1 137 007
1 255 742Spolu 1 137 007 1 137 007

Zabezpečenie právnej pomoci osobám v núdzi - azylanti. Zákon č.327/2005 Z.z.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Centrum poskytuje právnu pomoc osobám, ktoré pre nedostatok svojich finančných prostriedkov nemôžu využívať iné právne služby na riadne uplatnenie a ochranu
svojich práv. Hlavným cieľom Centra je teda zabezpečiť zlepšenie prístupu k spravodlivosti pre ľudí v materiálnej núdzi. Centrum poskytuje právnu pomoc
prostredníctvom svojich právnikov. V prípade zastupovania pred súdom po splnení zákonných podmienok poskytujú právnu pomoc právnici Centra alebo určení advokáti
zapísaný v zozname advokátov poskytujúcich právnu pomoc, ktorý vedie Slovenská advokátska komora. Od 1.12.2008 bola rozšírená pôsobnosť Centra o poskytovanie
bezplatnej právnej pomoci v azylových veciach žiadateľom o udelenie azylu na území Slovenskej republiky, azylantom a cudzincom, ktorým bola poskytnutá doplnková
ochrana. Právna pomoc sa môže poskytovať formou právneho poradenstva, mediácie, spísania podania na súd, určenia právnika alebo advokáta na zastupovanie pred
súdom a na vykonávanie ďalších úkonov súvisiacich s uvedenými formami alebo čiastočné alebo plné uhrádzanie nákladov.
V rámci Centra pôsobilo 12 kancelárií a 9 konzultačných pracovísk, z ktorých však do 31.12.2011 boli 4 pracoviská zrušené. Konzultačné pracoviská vybavili v roku 2011
spolu  1 294 klientov. Na Centrum právnej pomoci sa obrátili občania s 1 828 písomnými žiadosťami a vydaných bolo 2 068 rozhodnutí, z čoho v 288 prípadoch bolo
rozhodnuté o nepriznaní nároku na právnu pomoc a 1 218 prípadoch bola priznaná právna pomoc alebo predbežná právna pomoc.V 229 prípadoch bol pridelený advokát
na zastupovanie pred súdom, v 986 právnik centra a v 3 prípadoch bol prípad riešený formou mediácie prostredníctvom mediátora Centra.
Z  1 218 rozhodnutí sa 750 týkalo rodinného práva a 422 bolo vo veciach občianskeho práva. Právnici kancelárii Centra poskytli 1 962 predbežných konzultácií, pričom
poplatky za ne predstavujú sumu 8 829,00 eur. V roku 2011 Centrum poskytlo 40 136 telefonických, e-mailových a osobných konzultácií ohľadom posyktnutia informácií a
službách poskytovaných Centrom. Celkove bolo v minulom roku vybavených 40 136 klientov.Činnosť CPP sa od roku 2012 rozširuje o poskytovanie ďalších právnych
služieb a ich poskytovanie viacerými advokátmi.
Centrum v roku 2011 zaregistrovalo 7 žiadostí o poskytnutie právnej pomoci v azylových veciach.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti Centra právnej pomoci

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - % vybavených žiadostíVýstupu

%

85 98,0

2008 2009

119,0

78

107,3

80

118,4

75 85

Komentár k programovej časti:

Zriadenia centra právnej pomoci a jeho regionálnych pracovísk plní svoj účel. Podrobnejší komentár je pri vyhodntení plnenia cieľa.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P09 - Komplexný informačný systém  ekonomickej a personálnej agendy

Zabezpečenie komplexného informačného systému pre ekonomickú a personálnu agendu.
Zámer:

Zracionalizovať a skvalitniť prácu v ekonomicko - personálnej agende.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2011 bolo vyhlásené verejné obstarávanie, ktoré následne bolo aj zrušené zo strany obstarávateľa z dôvodu potreba doplnenia predmetu obstarania.  Koncom
roku 2011 bolo znovu vyhlásené verejné obstarávanie, ktorého výsledok bude známy v 1. štvrťroku 2012 .

Zdroj získavania údajov:
Sekcia rozvoja, ekonomiky a správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - realizácia kisepuVýstupu

text

áno áno

2008 2009

nie

áno

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Projekt realizácie Komplexného informačného systému pre personálne a ekonomické agendy je v súčasnosti v etape rozpracovania.
Ing. Kolenič Peter

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R -  Tvorba a implementácia politík

Efektivita  uplatňovania a  rozvíjania vládnej politiky v oblasti justície.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 787 063 9 656 998 9 628 003
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 19 500 10 860
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 237 000 235 905

8 787 063Spolu 9 913 498 9 874 768

Zabezpečenie všetkých činností potrebných pre činnosť ústredného orgánu štátnej správy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Všetky činnosti ministerstva vo vzťahu k súdom a ostatným organizáciám rezortu boli zabezpečené.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia rozvoja, ekonomiky a správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie všetkých činnostíVýsledku

logická

áno áno

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený pri podprograme.
Ing.Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R01 -  Riadiaca činnosť ministerstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 787 063 8 930 068 8 901 080
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 19 500 10 860
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 237 000 235 905

8 787 063Spolu 9 186 568 9 147 845

Zabezpečiť efektívne zastupovanie záujmov SR pred Európskym súdom pre ľudské práva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zastupovanie SR pre Európskym súdom pre ľudské práva bolo vykonávané v súlade s platnou legislatívou a o činnosti bola verejnosť informovaná.

Zdroj získavania údajov:
Odbor zástupcu SR pred ESPĽP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - pravidelné informovanie verejnosti o činnosti zástupcu SRVýsledku

logická

áno áno

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Komentár  je vykonaný  pri hodnotení plnenia cieľa.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R0101 - 0710101 Riadenie ústredného orgánu

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2010 sú do 08R0101 zlúčené programové položky 08R06
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 787 063 8 930 068 8 901 080
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 19 500 10 860
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 237 000 235 905

8 787 063Spolu 9 186 568 9 147 845

Zabezpečiť  efektívne riadenie činnnosti súdov po stránke ekonomickej, personálne a metodickej.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Činnosť súdov bola zabezpečená po všetkých stránkach.

Zdroj získavania údajov:
sekcia rozvoja, ekonomiky a správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - efektívne riadenie súdovVýsledku

logická

áno

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť  efektívne riadenie činnosti súdov po stránke ekonomickej, personálnej a metodickej.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Činnosť súdov bola zabezpečená po všetkých stránkach.

Zdroj získavania údajov:
sekcia rozvoja, ekonomiky a správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - efektívne riadenie súdovVýsledku

logická

áno

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je vykonané pri podprograme 08R0101.
Ing. Kolenič

Ing. Milan Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R02 -  Financovanie odškodňovania

Náprava krívd z čias neslobody formou finančného odškodnenia občanov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 726 930 726 923
0Spolu 726 930 726 923

Počty prijatých žiadostí občanov o odškodnenie.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Odškodňovanie občanov je vykonávané na základe viacerých zákonov prijatých NR SR. V agende odškodňovania podľa zákona č. 305/199 Z.z.o zmiernení niektorých
krívd osobám deportovaným do nacistických koncentračných táborov a zajateckých táborov v znení zákona č. 126/2002 Z.z. bolo v roku 2011 vystavených 11
priznávacích stanovísk, dva krát bola poukázaná suma z už raz priznaného odškodnenia a v 269 prípadoch nebolo odškodnenie priznané. Celkom bolo poukázaných na
zákĺade tohoto zákona 6 950,80 eur, pričom nápad nových vecí bol nulový.
V agende odškodňovania podľa zákona č.105/2002 Z.z. o poskytnutí jednorázového finančného príspevku príslušníkom čs. zahraničných alebo spojeneckých armád ako
aj domáceho odboja v rokoch 1939 až 1945 došlo v dvoch prípadoch k realizácii zdedených jednorázových finančných prostriekdov. Vyplatených bolo 4 474,54 eur,
pričom nápad nových vecí bol nulový, nakoľko lehota na podanie žiadosti už uplynula.
V agende odškodňovania podľa zák. č. 58/1969 Zb. o zodpovednosti za škodu spôsobenú rozhodnutím orgánu štátu alebo nesprávnym úradným postupom bol nápad
nulový, nakoľko od 16.8.2010, kedy nadobudla účinnosť nová smernica MS SR bol pozastavený nápad nových vecí. Celkom bolo vystavené nepriznávacie stanovisko v
13 prípadoch. Bolo realizovaných 38 právoplatných rozsudkov vo veciach s priznanou výškou škody 87 130,61 eur.
V agende odškodňovania podľa zákona č. 119/1990 Zb. o súdnej rehabilitácii v znení neskorších predpisov napadlo 16 žiadostí o doškodnenie, pričom boli vyśtavené dve
priznávacie stanoviská s odškodnením vo výške 3 384,84 eur.
V agende odškodňovania podľa zákona č. 255/1998 Zb. o odškodňovaní osôb poškodených násilnými trestnými činmi v znení zák. č. 422/2002 Z.z. napadlo 57 žiadostí
vystavených bolo 75 priznávacích a 77 nepriznávacích stanovísk a priznaná suma bola vo výške 455 293,07 eur.

Zdroj získavania údajov:
Hodnotenie činnosti odboru rehabilitácií a odškodňovania
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet prijatých žiadostíVýstupu

ks

210 160

2008 2009

153

250

73

230

101

225

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - %- ný podiel vybavovaných žiadostí k celkovému počtu prijatých žiadostíVýstupu

%

35 85

2008 2009

554,

36

246,6

35

130,2

34

V roku 2011 zabezpečiť maximálny počet vybavených žiadostí  podaných v zmysle platných zákonov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Vybavovanie žiadostí je realizované podľa platnej legislatívy pre jednotlivé predmety odškodnenia a v maximálnej možnej výške.

Zdroj získavania údajov:
Hodnotenie činnosti odboru rehabilitácií a odškodňovania

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - % odškodnených občanov zo všetkých podaných žiadostíVýsledku

%

31,4 30,3

2008 2009

33 31

246,5

31,530 30,5

Komentár k programovej časti:

Komentár bol vykonaný na úrovni ukazovateľov a cieľov.
Ing. Kolenič

Ing. Milan Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Ciele programovej časti sa plnili čiastočne.
Ing. Daniela Nemogová

JUDr. Peter Majka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0020A - MS SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

V rámci tohto podprogramu neboli potrebné aktivity ministerstva spravodlivosti.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G - Ľudské zdroje
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Vytváranie podmienok na zvýšenie zamestnanosti populácie s dôrazom na zamestnateľnosť  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie, na rozvoj moderných služieb
zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU
a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0C - Kvalita služieb zamestnanosti - MS SR
Komentár k programovej časti:

Nevyhodnocujeme. Uvedený prvok bol ukončený v roku 2008.
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pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0C01 - Opatrenia iniciatívy EQUAL - MS SR

Zvýšiť právne vedomie obvinených a odsúdených zaradením do kurzov o právnom minime do roku 2008 celkom u 1 384 osôb, z toho v roku 2008 u 10 obvinených a
odsúdených osôb.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nevyhodnocujeme. Uvedený projekt  bol ukončený v roku 2008.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet účastníkov zaradených do kurzuVýstupu

osoba

2005

null 128

2008 2009

10

0

0

0

0

0

0

Zabezpečiť vzdelávanie odsúdených v oblasti informačných technológií a sociálnych zručností do roku 2008 v celkovom počte  1 094 osôb, z toho v roku 2008 u 77
obvinených a odsúdených  osôb.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Nevyhodnocujeme. Uvedený projekt bol ukončený v roku 2008.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet osôb zaradených do kurzu ITVýstupu

osoba

2005

null 99

2008 2009

77

0

0

0

0

0

0

Zabezpečiť vzdelávanie odsúdených v oblasti získavania pracovných zručností v profesiách murárske práce, hrnčiarske a rezbárske práce, krajčírka a pisárka do roku
2008 v celkovom  počte 222 osôb, z toho v roku 2008 u 42 obvinených a odsúdených osôb.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Nevyhodnocujeme. Uvedený prvok bol ukončený v roku 2008.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet zaradených osôb na získanie profesných zručnostíVýstupu

ososba

2005

null 102

2008 2009

42

0

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Nevyhodnocujeme. Aktivity tohoto projektu boli ukončené v roku 2008.
pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0I - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnanosti - MS SR
Komentár k programovej časti:

Vzdelávanie nebolo v roku 2011 realizované.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0I01 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora-MS SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2010 sú do 06G0I01 zlúčené programové položky 06G0I02

Podpora ďalšieho vzdelávania zamestnancov súdov.Zabezpečiť získanie počítačovej gramotnosti pre zamestnancov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vzdelávanie nebolo v roku 2011 realizované.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov školeniaVýstupu

osoba

266

2008 2009

0 00

Komentár k programovej časti:

Vzdelávanie nebolo v roku 2011 realizované.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1C - Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSK - MS SR
Komentár k programovej časti:

Vzdelávanie nebolo v roku 2011 realizované.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1C01 - Budovanie kapacít a zlepšenie verejnej správy v BSK- MS SR
Komentár k programovej časti:

Vzdelávanie nebolo v roku 2011 realizované.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1D - Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - MS SR
Komentár k programovej časti:

Vzdelávanie nebolo realizované.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1D01 - Zlepšenie kvality služieb poskytovaných verejnou správou a NO - MS SR
Komentár k programovej časti:

Vzdelávanie nebolo realizované.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 18 588 18 588 17 532
18 588Spolu 18 588 17 532

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky sú určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti a to najmä: krízové plánovanie,
uchovanie výrobných schopností, organizácia dopravného zabezpečenia, organizácia stavebných a sanačných činností, finančné zabezpečenie, tvorba štátnych
hmotných rezerv a hospodárenie s nimi, ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov - tieto sa aktualizujú počas celého roka.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržiteVýstupu

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Priebežne sa plní.
Ing. Soňa Fischerová

Mgr. Milan Hudec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H04 - Hospodárska mobilizácia MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 18 588 18 588 17 532
18 588Spolu 18 588 17 532

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Aktivity v rámci programu  boli realizované formou obstarania potrebnej výpočtovej techniky a školení.

Zdroj získavania údajov:
Referát obrany a ochrany utajovaných skutočností

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Nebol potrebný.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0U - Hospodárska mobilizácia MS SR - Väzenstvo

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
0Spolu

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Realizácia programu nebola potrebná.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

0

áno

2008 2009

0

áno

0

áno

0

áno

0 0

Komentár k programovej časti:

Program nebolo potrebné realizovať.
Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0AR - MPRV SR - Protidrogová politika
Gestor: Úrad vlády SR

strednodobý výsledkový cieľ – efektívne napĺňanie zámerov a cieľov aktuálne platnej národnej protidrogovej stratégie): Predchádzanie užívaniu drog v spoločnosti
a redukcia rizík a škôd spojených s ich užívaním u jednotlivcov (opatrenia na strane dopytu po drogách), ako aj u spoločnosti prostredníctvom opatrení zameraných na
redukciu ponuky drog.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Správa o strednodobom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

2008 2009

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Správa o komplexnom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

2008 2009

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - Počet zrealizovaných aktivít podľa jednotlivých podprogramov za príslušný rokVýsledku

počet

2008 2009

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR08 - Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogová politika
Komentár k programovej časti:

Program sa bude realizovať až v roku 2012.
pplk. Ing. Koprivová

plk. Ing. Melicherová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AU - Vysielanie civilných expertov do aktivít krízového manažmentu mimo územia SR
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Poskytovať odbornú pomoc prostredníctvom vysielania civilných expertov do aktivít krízového manažmentu mimo územia Slovenskej republiky
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AU03 - Civilný krízový manažment v oblasti justície - MS SR

Zapojiť civilných expertov MS SR do projektov CKM
Zámer:

Komentár k programovej časti:
V súčasnom období prebieha školenie zamestnanca ministerstva, ktorý je zástupcom  ministerstva v komisii pri MZV SR a zároveň sa pripravuje na funkciu civilného experta
pre krízový manažment.

Ing. Kolenič

Ing. Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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